Compensi, costi e spese documentati e ragionevolmente sostenuti per informare persone 
fisiche o giuridiche, ivi incluse le Autorità di settore, della violazione o perdita di Dati e di Dati 
personali, a seguito di un evento assicurato, per un periodo massimo di 185 
(centottantacinque) giorni dalla scoperta di tali eventi. 

17. Monitoraggio del credito 

Compensi, costi e spese documentati, sostenuti in caso di perdita o manomissione di Dati e 
Dati personali, per servizi di monitoraggio delle posizioni di credito dei propri clienti, volti a 
rilevare possibili usi impropri di Dati e Dati personali detenuti legittimamente dall’Assicurato, 
per un periodo massimo di 185 (centottantacinque) giorni dalla scoperta di tali eventi.  

18. Onorari di consulenti e esperti 

Onorari e spese documentati di consulenti e esperti necessariamente sostenuti per lo 
svolgimento di attività di analisi sugli impatti di business, di reporting, di ripianificazione e di